SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL – IFRS
CONSELHO SUPERIOR

Resolução nº 001, de 19 de fevereiro de 2010.

        A presidente do Conselho Superior do Instit uto Federal De
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  - IFRS, considerando o
que foi deliberado na reunião desse Conselho realizada em 18/2/2010, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Nomear comissão responsável pela elaboração da minuta de

Regimento Interno do Conselho Superior.

- Adrovane Kade
- Augusto Massashi Horiguti
- Cláudio Sérgio da Silveira Silva
- Felipe Andreazza
- Paulo Cesar Massiero
- Paulo Roberto Sangoi
O presidente será escolhido na primeira reunião da comissão.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Profª. Cláudia Schiedeck Soares de Souza
Presidente do Conselho Superior IFRS